
V Tychách byla otevřena nová trolejbusová
trať
16.10 2019 22:23, Redakce, Nezařazené

V pondělí dne 23. září 2019 byla v Tychách zahájena pravidelná doprava na nové trolejbusové trati
umístěné v jižní části města. Jedná se o nevelké, cca 1,2 km dlouhé prodloužení stávající trati končící
na smyčce Paprocany Pętla směrem na jihovýchod po ulici Sikorskiego (o trati jsme více psali zde).

V souvislosti s touto událostí došlo od téhož dne k zavedení polookružní linky G a ke změně trasování
linky E, která přestala jezdit ze smyčky Paprocany Pętla k vlakovému nádraží a stala se rovněž
polookružní. Obě linky začínají na nové konečné Sikorskiego wiadukt a mají shodné trasování, avšak
linka E jezdí v protisměru hodinových ručiček a linka G po směru. Část trasy je v obou případech
vedena mimo troleje. Inaugurační jízdy obou linek se konaly o den dříve, 22. 9. 2019. Na linkách G a
E je zaveden celotýdenně hodinový interval, takže na části trasy je kvůli polookružnímu charakteru
linek interval půlhodinový. Takto navržený provoz si nakonec vyžádá nasazování pouze dvou ze tří
parciálních trolejbusů, které do města nedávno přišly.

Na konečnou Paprocany Pętla, která se stala nácestnou, nadále jezdí linka B, která zajišťuje spojení
s vlakovým nádražím. Linka B by měla být ke konečné Sikorskiego wiadukt prodloužena poté, co
bude u této nové konečné vybudováno další odstavné místo, v současné době by si totiž trolejbusy tří
linek navzájem překážely.

Dodejme, že dopravce na svém webu dosud neaktualizoval plán sítě a stejně tak tam ani nenajdeme
jízdní řády.

Text: Vít Hinčica

Url: V Tychách byla otevřena nová trolejbusová trať

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2018/10/11/v-tychch-startuj-stavbu-trolejbusovho-prodlouen
https://www.cs-dopravak.cz/2019-10-16-v-tychch-byla-otevena-nov-trolejbusov-tra/

